4

Passio

Dominus Iesus quando presentatus fuit Anne et stetit coram eo, innocens coram peccatore, interrogatur de duobus scilicet de doctrina et discipulis. De discipulis autem Christus omnino tacuit, de doctrina uero respondit.

Conformatio

Sic quilibet frater, quando iudicatur a prelato peiore, non debet ipsum contempnere, sed ad sibi proposita respondere. Quod etiam Dominus de discipulis tacuit, hoc ideo fuit, quia pro tunc non poterat de eis dicere nisi malum. Sic uos fratres karissimi malum proximi debetis subticere non solum falsum imponendo, sed nec peccatum occultum publicando, ubi non possumus proximo prodesse. Quod etiam Christus de doctrina dicens eam in publico esse factam, sic uos fratres fugite angulares informationes, quia signum doctrine sane et salubris est quando docetur aperte et in publico.

5

Passio

Dominus Iesus cum sic respondisset nephando Anne, unus assistens ministrorum dedit alapam ei dicens 'Sic respondes pontifici'. Respondit Iesus 'Si male locutus sum, testimonium perhibe de malo. Si autem bene, quid me cedis?'^{XXXV}.

Conformatio

Sic uos fratres karissimi, si quis uos ex malis hominibus in faciem cedit, patienter debetis sufferre sine reprehensione et sine ira sicut Christus fecit seruo pontificis, quem potius instruxit de malo, ut ipsum cognosceret, quam ex inpatientia eum reprehensit. Sicut si quis uos percutet, sine transgressionem pre-

4

Passio

Pan Jezus, kiedy został pokazany Annaszowi i stał przed nim, niewinny przed grzesznikiem, był pytany o dwie rzeczy, mianowicie o naukę i uczniów. Na temat uczniów Chrystus całkowicie milczał, o nauce zaś opowiedział.

Conformatio

Tak każdy brat, kiedy jest oskarżany przez złego przełożonego, nie powinien nim gardzić, lecz odpowiadać na postawione sobie zarzuty. Pan milczał na temat swoich uczniów, ponieważ wtedy mógłby o nich mówić tylko źle. Tak wy, bracia najdrożsi, powinniście milczeć o złu bliźniego, nie tylko obarczając się kłamstwem, lecz także nie wyjawiając ukrytego grzechu, gdy nie możemy pomóc bliźniemu. Ponieważ również Chrystus mówił o nauce, że była jawna, tak wy, bracia, unikajcie wiadomości niepotwierdzonych, ponieważ znakiem nauki zdrowej i pożytecznej jest to, że jest nauczana otwarcie i publicznie.

5

Passio

Kiedy Pan Jezus tak odpowiedział niegodziwemu Annaszowi, jeden pomocnik sług wymierzył Mu policzek, mówiąc: „Tak odpowiadasz najwyższemu kapłanowi?” Odpowiedział Jezus: „Jeżeli źle powiedział, daj świadectwo o złym; a jeśli dobrze, czemu mię bijesz?”

Conformatio

Tak wy, bracia najdrożsi, jeśli ktoś spośród złych ludzi uderza was w twarz, powinniście to cierpliwie znosić bez buntu i bez gniewu, jak Chrystus uczynił słudze kapłana, którego bardziej pouczył o złu, aby je rozpoznał, niż zganił go z niecierpliwości. Tak jeśli ktoś was uderzy, bez przekraczania wskazania o nadstawianiu drugiego policzka

cepti de exhibitione alterius maxille possetis dicere 'Fili male facis et excommunicacionem incurris, cum sim sacerdos uel clericus in sacris constitutus,' quia illud preceptum prebet^{XXXVI} ei et aliam non prohibet nisi iram et uindictam. Alapa datur ad maxillam manu, qua maxille coniunguntur labiis et ori. Sic fratres debemus alapizare uerba otiosa, praua et mendosa penitus excludendo. Nam sic seruus pontificis os ueritatis alapizauit, in quo non est inuentum dolus nec mendacium. Sic nos debemus Christo conformari in uerbis ueritatis omnem dolum excludendo. Modo eximus de domo Anne cum Domino Nostro ad domum Cayphe.

6

Passio

Christus Iesus ductus est demane de domo Anne, in qua erat per noctem ad Caypham pontificem ligatus. Et ab ipso coram scribis et senioribus et summis sacerdotibus fuit examinatus et quando adiuratus fuit a Caypha, [W¹ f. 130r] ut diceret si ipse esset Christus filius Dei Benedicti, Iesus fatebatur ueritatem dicens 'Ego sum'^{XXXVII}.

Conformatio

Sic fratres karissimi sicut Dominus Noster fuit ductus ad Caypham pontificem acutum iudicem, qui examinauit eum de multis, ita uos debetis singulis diebus et spiritualiter in nocte adducere ad iudicem uestrum, qui est conscientia uestra, ut ipsa examinet diligenter et ueraciter facta a uobis in precedente die, utrum fuerint bona uel mala, deifica uel dyabolica, religiosa uel irreligiosa id est si fuerint^{XXXVIII} facta secundum regulam et constitutiones uestras uel

możecie powiedzieć: „Synu źle czynisz i ściągasz na siebie ekskomunikę, ponieważ jestem kapłanem lub klerykiem ustanowionym do rzeczy świętych”; ponieważ owo wskazanie na to pozwala i nie zabrania niczego, chyba że gniewu i zemsty. Policzek wymierza się ręką, a policzki są połączone z wargami i ustami. Tak bracia powinniśmy policzkować słowa niepotrzebne, przewrotne i kłamliwe, całkowicie je usuwając. Albowiem w ten sposób sługa spoliczkował usta prawdy, w których nie został odnaleziony podstęp ani kłamstwo. Tak my powinniśmy upodabniać się do Chrystusa w słowach prawdy, odrzucając wszelki podstęp. Teraz z Panem Naszym przechodzimy z domu Annasza do domu Kajfasza.

6

Passio